
 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

OPOZICINĖ LSDP FRAKCIJA 
 

   

 

 

Utenos rajono savivaldybės tarybos                              2025 m. kovo 15 d. Nr.  

posėdžių sekretoriui 

El. p. info@utena.lt  

 

                                                         

Utenos rajono savivaldybės merui 

Marijui Kaukėnui 

marijus.kaukenas@utena.lt  
 

 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIO  

VAIDO LANKAUSKO 

2024 METŲ  

VEIKLOS ATASKAITA 
 

 

Utenos rajono savivaldybės tarybos narys, Vaidas Lankauskas, 

vadovaudamasis Utenos rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, 

patvirtinto 2023 m. kovo 23 d. Utenos rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 

TS-32, 220 punktu, teikiu 2024 metų veiklos ataskaitą. 

 

Rajono savivaldybės tarybos posėdžiai.  Dalyvavau visuose 10-je  2024 

m. Utenos rajono savivaldybės tarybos posėdžiuose,  kuriuose buvo svarstoma ir 

priimti sprendimai 423 darbotvarkės klausimais. Palaikiau sprendimų projektus, 

kurie neprieštaravo galiojantiems teisės aktams, kuriais buvo pritariama 

bendruomenių, nevyriausybinių organizacijų, biudžetinių įstaigų, savivaldybės 

administracijos projektams finansuojamiems iš ES SF.  Pritariau ir tiems 

sprendimų projektams, kuriuos priimant buvo atsižvelgta į LSDP frakcijos 

pasiūlymus. Susilaikiau  arba nepritariau tiems sprendimų projektams, kurie 

prieštaravo galiojantiems teisės aktams. Remdamasis šiais kriterijais  susilaikiau: 

Susilaikiau balsuodamas dėl sprendimo projekto „Dėl individualių nuotekų 

valymo įrenginių arba nuotekų kaupimo rezervuarų įrengimo Radeikių k. 

finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Manau, kad toks „diskriminacinis“ 

aprašas, yra nesuderinamas ne tik su LR savivaldos veiklos principais, bet ir LR 

Konstitucija. 

Susilaikiau balsuodamas dėl sprendimo projekto „Dėl rajono savivaldybės 

2024-2026 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“. Priežastis, kad didžioji 

dauguma šiame strateginiame dokumente numatytų priemonių yra skirtos mūsų 

rajono ir miesto bendruomenių poreikiams tenkinti, bet  atsisakoma ambicijų 

konkuruoti su kitais Lietuvos ir pasaulio miestais kultūros, turizmo, investicijų 

pritraukimo srityse. Manau, kad toks pasirinktas kelias yra neteisingas. 

mailto:info@utena.lt
mailto:marijus.kaukenas@utena.lt


 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

OPOZICINĖ LSDP FRAKCIJA 
 

   

 

Susilaikiau balsuodamas dėl sprendimo projekto „Dėl Utenos rajono 

savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų rėmimo programos lėšų 

naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Priežastis, visiškai ignoruoti LSDP 

frakcijos pasiūlymai.   

Susilaikiau balsuodamas dėl sprendimo projekto „Dėl Utenos rajono 

savivaldybės mokytojų motyvavimo ir skatinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Priežastis, visiškai ignoruoti LSDP frakcijos pasiūlymai.   

Susilaikiau balsuodamas dėl sprendimo projekto „Dėl Utenos krašto 

istorinės atminties komisijos sudarymo“. Priežastis, visiškai ignoruoti LSDP 

frakcijos pasiūlymai.  

Susilaikiau balsuodamas dėl sprendimo projekto „Dėl leidimo biudžetiniai 

įstaigai Utenos daugiafunkciniam sporto centrui įsigyti lengvąjį automobilį“. 

Priežastis, visiškai ignoruoti LSDP frakcijos pasiūlymai. 

Mano susilaikymas balsuojant už aukščiau paminėtus ir kitus nepaminėtus 

sprendimų projektus neturėjo įtakos jų patvirtinimui.  

 

Ekonomikos, finansų, biudžeto ir turto valdymo reikalų komitetas. Nuo  

2023 m. balandžio mėn. esu ekonomikos, finansų, biudžeto ir turto valdymo 

reikalų komiteto pirmininko pavaduotojas. Per ataskaitinį 2024 m. laikotarpį  

dalyvavau visuose 11-oje komiteto posėdžių, kurių metu buvo apsvarstyta 249 

darbotvarkių klausimai. Kiekvieno tarybos nario pareiga ne tik dalyvauti tarybos 

ir komitetų posėdžiuose, tačiau ir atsakingai pasiruošti jiems. Pasirengimas 

posėdžiams nagrinėjant teikiamus sprendimo projektus užima daugiausia 

asmeninio laiko.    

Buvau vienintelis iš komiteto narių, kuris balsuodamas ir turėdamas savo 

aiškią ir tvirtą poziciją, susilaikydavau. 

Susilaikiau balsuodamas dėl įmokos už komunalines atliekas didinimą. 

Dėl 2024 m. biudžeto patvirtinimo (nes, bet kokie mūsų opozicinės LSDP 

frakcijos siūlymai biudžeto projektui yra ignoruojami ir jiems nepritariama). 

 

Kontrolės komitetas.  Esu šio komiteto narys. 2024 m. vyko 3 komiteto 

posėdžiai. Dalyvavau visuose Kontrolės komiteto posėdžiuose. 

Svarstyta: 

1. Dėl Kontrolės ir audito tarnybos 2023 m. metinių ataskaitų rinkinio 

2. Dėl Kontrolės ir audito tarnybos 2024 m. veiklos plano pakeitimo 

3. Dėl informacijos apie 2024 m. veiklos plano vykdymą 

4. Dėl Utenos rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos 2025 m. 

veiklos plano. 

5. Dėl Utenos raj. savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 2025 m. veiklos 

programos 

6. Dėl Utenos raj. savivaldybės tarybos kontrolės komiteto 2025 m. veiklos 

ataskaitos 



 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

OPOZICINĖ LSDP FRAKCIJA 
 

   

 

Opozicinė LSDP frakcija Utenos rajono savivaldybės taryboje.  2023 m. 

gegužės 25 d.  Utenos rajono savivaldybės taryboje įsteigta opozicinė LSDP 

frakcija. Frakcijos pirmininkas -  Alvydas Katinas, frakcijos pirmininko 

pavaduotojas – Vaidas Lankauskas, narys – Žydrūnas Urbonas.  

Frakcija rinkosi prieš kiekvieną savivaldybės tarybos posėdį ir nagrinėjo bei 

teikė pasiūlymus darbotvarkės projektams, deja  kaip ir 2023 m., taip ir 2024 m. 

didžiąją daugumą  LSDP frakcijos pasiūlymų savivaldybės tarybos politinė 

dauguma atmetė ir ignoravo.  

Teikėme  pasiūlymus  2024 m. savivaldybės tarybos veiklos planui. Didžioji 

pasiūlymų dalis į veiklos planą neįtraukta. 

Teikėme pasiūlymus dėl Utenos rajono savivaldybės smulkiojo ir vidutinio 

verslo subjektų rėmimo programos lėšų naudojimo tvarkos aprašo. Deja buvome 

informuoti, kad mūsų pasiūlymai pateikti per vėlai ir tarybos nariai su pasiūlymais 

susipažinti neturėjo galimybės. Pasiūlius klausimo svarstymą atidėti kitam 

tarybos posėdžiui nebuvome išgirsti. 

Svarstant darbotvarkės klausimą dėl Utenos rajono savivaldybės mokytojų 

motyvavimo ir skatinimo tvarkos aprašo patvirtinimo aprašo 19 punkte pasiūlėme 

vietoj „kiekvienam savivaldybės Mokytojui vieną kartą per metus skiriamas 50 

Eur vertės kuponas dovanų kortelė Mokytojo darbo reikmenims arba saviugdos 

knygoms įsigyti  padidinti sumą iki 75 Eur. Deja pasiūlymui valdančioji dauguma 

nepritarė. 

Svarstant darbotvarkės klausimą dėl Utenos krašto istorinės atminties 

komisijos sudarymo pasiūlėme į šios komisijos sudėtį įtraukti jaunimo, meno, 

Utenos miesto seniūnijos atstovus, o komisijos pirmininką ar pavaduotoją skirti 

ne iš savivaldybės tarybos narių, o iš bendruomenės atstovų. Pasiūlymui 

valdančioji dauguma nepritarė. 

Svarstant darbotvarkės klausimą dėl leidimo biudžetinei įstaigai Utenos 

daugiafunkciniam sporto centrui įsigyti lengvąjį automobilį, LSDP frakcija 

pasiūlė skirti iki 30 000 Eur.   biudžetinei įstaigai Utenos daugiafunkciniam sporto 

centrui įsigyti naudotą arba naują M1 klasės (devynių sėdimų vietų) lengvąjį 

automobilį, su sąlyga naikinant direktoriaus pavaduotojo sportui ir renginiams 

etatą.  Pasiūlymui valdančioji dauguma nepritarė. 

 

  2024 m. du kartus po savivaldybės tarybos posėdžių įvyko politinės 

mažumos valanda, kurios metu savivaldybės vadovai atsakinėjo į opozicinėms 

frakcijoms priklausančių tarybos narių klausimus.  

Pateikėme šiuos, mūsų manymu svarbius Utenos kraštui ir bendruomenei 

klausimus: 

 dėl Utenos miesto ir rajono pozicionavimo strategijos  

 dėl projektų, kurie patvirtintame Utenos rajono savivaldybės 

administracijos 2023 m. metinių ataskaitų rinkinyje įvardinti kaip 



 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

OPOZICINĖ LSDP FRAKCIJA 
 

   

brangūs, ekonomiškai nepagrįsti ar mažą vertę visuomenei 

kuriantys projektai 

 dėl Utenos raj. savivaldybės gyventojų civilinės saugos užtikrinimo 

 dėl situacijos VŠĮ Utenos ligoninėje dėl gydytojų ir slaugytojų 

trūkumo ir keliamų lūkesčių šios įstaigos direktoriui 

 dėl viešbučio statybos Utenos mieste 

 dėl pastato esančio Taikos g. 6 pardavimo galimybių  

 dėl buvusio R. Šaltenio progimnazijos pastato ir jos prieigų 

įveiklinimo 

 dėl kavinės ir teritorijos esančios šalia Dauniškio ežero nuomos ir 

įveiklinimo galimybių 

 dėl Moliakalnio g. (Vyžuonėlių k.) ir Aušros g. 32 bei 94 namų 

gyventojų prašymų (dėl kelio eismo ženklų įrengimo ir žaidimo 

aikšteles vaikams įrengimo) 

 dėl naujų investuotojų paieškos bei naujų darbo vietų Utenoje 

situacijos 

 

Opozicinės LSDP frakcijos biuras. Esu LSDP Utenos skyriaus 

pirmininkas, LSDP tarybos narys. Mūsų biuro adresas Utenio a. 10-2, čia 

gyventojus priima, konsultuoja trys LSDP frakcijos nariai Alvydas Katinas, 

Vaidas Lankauskas, Žydrūnas Urbonas. Gyventojus priimame kiekvieną  

ketvirtadienį nuo 15 iki 18 val. Biure vyksta LSDP opozicinės frakcijos 

susirinkimai, renginiai, diskusijos, pasitarimai.  

 

Opozicinės LSDP veiklos viešinimas. Savo veiklą viešiname FB LSDP 

Utena. 

 

Visuomeninė veikla. Esu Utenos Rotary klubo narys. Dalyvaujame 

įvairiuose labdaros ir paramos akcijose ir renginiuose. Kiekvienais metais 

remiame A. ir M. Miškinių biblioteką naujomis knygomis, remiame Ukrainos 

kovotojus, dalyvaujame įvairiuose renginiuose. 

 

Renginiai ir susitikimai.  

Dalyvavome Vasario 16 d.  ir  Kovo 11 d. minėjimų renginiuose. 

Dalyvavome tautodailininkės Odetos Bražėnienės galerijos atidarymo 

renginyje. 

Sveikinome Utenos Kamerinį teatrą su 5-ju gimtadieniu ir teatro diena.  

Dalyvavome kasmetinėje talkoje Vyžuonose, tvarkėme miestelio tinklinio ir 

krepšinio aikšteles ir aplinką 

Dalyvavome Pačkėnų bendruomenės ataskaitiniame susirinkime, turėjome 

malonias diskusijas su aktyvia bendruomene 

 



 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

OPOZICINĖ LSDP FRAKCIJA 
 

   

 

Šventėme Lietuvos narystės ES  20-tį, į šventę atvyko garbūs svečiai Vilija 

Blinkevičiūtė, Rasa Budbergytė, Gintautas Paluckas, vykome į Pačkėnų 

bendruomenės organizuotą šventę. 

Su Užpalių bendruomene dalyvavome Valstybės dienos renginiuose  

Dalyvavome Utenos miesto šventės renginiuose 

 

Kaip ir kasmet aplankėme visas Utenos seniūnijas, dalyvavome miestelių 

šventėse, susitikome su verslo įmonių vadovais ir darbuotojais, smulkaus verslo 

atstovais. 
 

Apibendrinant savo, kaip Utenos rajono savivaldybės tarybos nario veiklą, 

noriu pabrėžti, kad visada palaikiau, tuos sprendimų projektus, kurie 

neprieštaravo galiojantiems teisės aktams ir buvo naudingi Utenos krašto 

bendruomenei.  
  

Visais rūpimais klausimais prašome kreiptis telefonu, el. paštu ar gyvai 

(LSDP Utenos skyrius, Utenio a. 10-2) 

 

 

 

Tel.:  +370 670 36882 

 

El. p.  lankauskasvaidas@gmail.com 

 

Facebook: Vaidas Lankauskas  
 

 

 

 

 

 

 

Utenos rajono savivaldybės tarybos narys                                           Vaidas Lankauskas  

                                                                                                                                                                                                                                            

 

 

  

mailto:lankauskasvaidas@gmail.com

